VIII одделение

Активности за периодот од 11.05.2020 до 15.05.2020

Предмет: Англиски јазик

Тема 10:  Where is it made?
Наставна единица: The world of computer animation – обработка на текст ИКТ 
Student’s book, page 106
1. Read the magazine article. Прочитај го написот од списание. 
Exercise 2c Comprehension check. Read the text again, then answer the questions. Прочитај го текстот повторно. Потоа, одговори ги прашањата.

Значењето на зборовите побарајте го на онлајн речниците:

http://www.idividi.com.mk/recnik
https://recnik.off.net.mk
Тема 10:  Where is it made?

Student’s book, page 108     
Наставна единица: Extra exercises - вежби
Extra exercises
Exercise 1: Complete the conversation. Доврши го разговорот.
    Ex: 1. Peter has broken his leg.

            c. That’s terrible!

Exercise 2: Complete the sentences. Use these verbs in the present simple passive or past simple passive. Доврши ги речениците. Употреби ги дадените глаголи во present simple passive или во past simple passive.
     Ex: 1. Thousands of trees are destroyed every year by pollution.
Exercise 3: Make sentences with the past simple passive. Состави реченици во past simple passive.

       Ex: Where / the 2004 Olympic Games / held / ?

               Where were the 2004 Olympic Games hold?
Exercise 4: Complete the second sentence so that it means the same as the first one. Use the right passive form. Состави ја втората реченица така што да го има истото значење како и првата. Употреби  ја точната пасивна форма.
         Ex: 1. Lee Harvey Oswald killed President Kennedy.

                    President Kennedy was killed by Lee Harvey Oswald.
Exercise 5: Read the text. Put the letters in order and make seven ‘materials’ words. Прочитај го текстот. Стави ги буквите во точен редослед и напиши седум зборови за материјали.

Ex:   1 glass
Exercise 6: How do you say these sentences in your language? Како гласат следните реченици на македонски јазик?
Ex: 1. Someone has stolen my ring. - That’s awful!

          Некој го украде мојот прстен. - Тоа  е ужасно!
Вежбите да се решат во Word и да бидат испратени на следниот e-mail: marijanadejkoska@gmail.com за проверка на истите.

Домашната да биде испратена најдоцна до 15.05.2020.
